



PROPOSTA DE PREÇO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 004/2018

ENDEREÇAMENTO AO(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA - CE, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega solicitados, durante o exercício de 2018.

LOTE 01

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	Pacote de 400g	8.000	ACHOCOLATADO EM PÓ COM VITAMINAS FERRO E ZINCO - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, CACAU, LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA E MISTURA DE VITAMINAS E SAIS MINERAIS, (VITAMINA A, VITAMINA C, VITAMINA B1, VITAMINA B6, NIACINA, FERRO E ZINCO, CONTÉM: ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES APROXIMADAMENTE 400G.	chocoteen	R\$ 4,69	37.520,00
					quatro reais e sessenta e nove centavos	trinta e sete mil, quinhentos e vinte reais
2	FARDO COM 10 PCTS DE 1KG	1.300	LEITE EM PÓ INTEGRAL - COM 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS FARDO COM 10 PCTS DE 1KG, LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, INTEGRAL, COM 10 VITAMINAS, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. VALIDADE REGISTRADA NO RÓTULO. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	bom du leite	226,32	294.216,00
					duzentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos	duzentos e noventa e quatro mil, duzentos e dezesseis reais
3	Embalagem de 340 g	5.000	EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPA À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, PESO APROXIMADO 350G	tambaú	2,46	12.300,00
					dois reais e quarenta e seis centavos	doze mil e trezentos reais
					VALOR TOTAL R\$	344.036,00
trezentos e quarenta e quatro mil e trinta e seis reais						



LOTE 02

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	Embalagem de 500g	2.000	MARGARINA VEGETAL - UNID DE 500G, COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE 500G.	qualy	4,39	8.780,00
2	FARDO COM 30 QUILOS	500	AÇÚCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS, PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL, TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS MATERIAIS TERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS. DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	amaresco	69,99	34.995,00
3	FARDO COM 30 QUILOS	1.100	ARROZ TIPO 1 - FARDO COM 30 QUILOS, POLIDO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14%, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	amaresco	87,82	96.602,00
4	PACOTE DE 100G	1.000	COLORAU - LIVRE DE IMPUREZAS, OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, PCTS DE 100G.	marata	0,62	620,00
5	PCTS DE 1 KG	5.000	FEIJÃO PRETO TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA DE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	amaresco	5,59	27.950,00



					2,52	10.080,00
6	PCTS DE 500 G	4.000	MILHO DE MUGUNZÁ - GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	dona clara	dois reais e cinquenta e dois centavos	dez mil e oitenta reais
7	FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS	500	FARINHA DE MILHO - FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	marata	trinta e três reais e trinta e dois centavos	dezesseis mil, seiscentos e sessenta reais
8	CAIXA C/ 20 LATAS DE 900ML	80	ÓLEO DE SOJA REFINADO - DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A, D, E, E K. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CAIXA C/ 20 LATAS DE 900ML.	soya	oitenta e seis reais e noventa e nove centavos	seis mil, novecentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
9	FARDO COM 30KLS	300	SAL IODADO - ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, FARDO COM 30KLS	salmonete	vinte e um reais e cinquenta e seis centavos	seis mil, quatrocentos e sessenta e oito reais
10	PACOTE 400G - FARDO COM 20 PCT	700	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE - PACOTE 400G - FARDO COM 20 PCT, APRESENTADA EM GRÃOS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS.	camil	oitenta e oito reais e noventa e nove centavos	sessenta e dois mil, duzentos e noventa e três reais
VALOR TOTAL R\$						271.407,20
duzentos e setenta e um mil, quatrocentos e sete reais e vinte centavos						



LOTE 03

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G	600	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - CAIXA C/20 PCTS DE 400G, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE, PCTS C/400G.	estrela	83,92	50.352,00
					oitenta e três reais e noventa e dois centavos	cinquenta mil, trezentos e cinquenta e dois reais
2	CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G	900	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - CAIXA C/ 20 PCTS DE 400G, COMPOSIÇÃO BÁSICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS EMBALADO EM PCT PLÁSTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATÓRIOS DO MINISTÉRIO COMPETENTE. PCT C/ 400G.	estrela	74,32	66.888,00
					setenta e quatro reais e trinta e dois centavos	sessenta e seis mil, oitocentos e oitenta e oito reais
3	FARDO COM 10 PCTS DE 500G	1.800	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - FARDO C/ 10 PCTS DE 500G, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	estrela	22,02	39.636,00
					vinte e dois reais e dois centavos	trinta e nove mil, seiscentos e trinta e seis reais
4	PCTS DE 500G	5.000	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MÍNIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA ÁGUA NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCÇÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NÃO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. COM RENDIMENTO MÍNIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCÇÃO. - EMB. 500G	fortaleza	4,56	22.800,00
					quatro reais e cinquenta e seis centavos	vinte e dois mil e oitocentos reais



5	PCT DE 400G C/ 10UNID	10.000	PÃO HOT-DOG - PCT DE 400G C/ 10UNID, PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE, INTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERÍSTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMARGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS. RÓTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA DE ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE.	mandacaru	3,58	35.800,00
					três reais e cinquenta e oito centavos	trinta e cinco mil e oitocentos reais
6	EMBALAGE M 400 G	1.200	FARINHA LÁCTEA - ENRIQUECIDA COM VITAMINAS, DE PREPARO INSTANTÂNEO. FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, COM 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	nestlé	8,44	10.128,00
					oito reais e quarenta e quatro centavos	dez mil, cento e vinte e oito reais
7	EMBALAGE M 400 G	800	MINGAU DE MILHO - MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE MILHO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PÓ SOLÚVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSÁRIO ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA. DEVERÁ SER ENTREGUE NO MÁXIMO COM 20 DIAS DE FABRICAÇÃO	nestlé	8,71	6.968,00
					oito reais e setenta e um centavos	seis mil, novecentos e sessenta e oito reais
VALOR TOTAL R\$						232.572,00
duzentos e trinta e dois mil, quinhentos e setenta e dois reais						

LOTE 04

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS	1.254	CARNE MOÍDA - CAIXA COM 20 PACOTES DE 500 GRAMAS, CONGELADA, COM NO MÁXIMO 0,5% DE GORDURA, COM ASPECTO FIRME, NA COR VERMELHO VIVO, SEM ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS, ACONDICIONAMENTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE, DIPOA NO. 304 DE 22/04/96 E NO.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO ANVISA NO.105 DE 19/05/99.	duboi	121,99	152.975,46
					cento e vinte e um reais e noventa e nove centavos	cento e cinquenta e dois mil, novecentos e setenta e cinco reais e quarenta e seis centavos



2	PACOTES DE 1KG EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG	2.760	FRANGO (PEITO SEM OSSO) – CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10KG. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE 6MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	bonasa	128,32	354.163,20	cento e vinte e oito reais e trinta e dois centavos	trezentos e cinquenta e quatro mil, cento e sessenta e três reais e vinte centavos
3	EMBALAGEM DE 500G	7.000	CHARQUE - CARNE BOVINA TIPO CHARQUE EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/96 E N.145 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99	charque da fazenda	16,99	118.930,00	dezesesseis reais e noventa e nove centavos	cento e dezoito mil, novecentos e trinta reais
4	BANDEJA COM 30 UNIDADES	3.000	OVO TIPO MARRON – CAIXA C/12 BANDEJAS C/ 30 UNID., ÍNTEGROS, SEM IMPERFEIÇÕES, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUE TORNEM IMPRÓPRIOS PARA O CONSUMO E ESTOQUE	são José	12,32	36.960,00	doze reais e trinta e dois centavos	trinta e seis mil, novecentos e sessenta reais
5	CAIXA C/ 20 PACOTES	150	PEITO DE FRANGO – MISTURA DE PEITO DE FRANGO DESIFRATADO, PROTEÍNA DE SOJA E VEGETAIS. PEITO DE FRANGO DESIDRATADO, PROTEÍNA DE SOJA, TOMATE EM FLOCOS, CENOURA EM FLOCOS, ALHO GRANULADO, CEBOLA GRANULADA, COENTRO E COBELINHA VERDES E ERVAS FINAS DESIDRATADAS EM PACOTE DE 500GR	ave nova	181,32	27.198,00	cento e oitenta e um reais e trinta e dois centavos	vinte e sete mil, cento e noventa e oito reais
VALOR TOTAL R\$						690.226,66		
seiscentos e noventa mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos								



LOTE 05

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	Embalagem de 1,0L	7.000	IOGURTE DE FRUTAS - (SABORES DIVERSOS), REFRIGERADO, MISTURA HOMOGÊNEA, ISENTO DE ESTUFAMENTO, MOFO, SEM PRECIPITAÇÃO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO RESISTENTE, ATÓXICO, CONTENDO 01 LITRO. CONTENDO NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE, DATA DE EMBALAGEM, PESO LÍQUIDO E SELO DE INSPEÇÃO DO ÓRGÃO COMPETENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	serve bem	4,19	29.330,00
2	Embalagem de 1,0L	4.000	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA - EM EMBALAGEM DE CAIXA DE 1 LITRO, COM EMBALAGEM EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E CONSUMO. COM DATA DE VALIDADE NO MÍNIMO DE 06 MESES DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	betania	3,67	14.680,00
3	Embalagem de 200G	3.500	CREME DE LEITE - EM EMBALAGEM DE 200G. INGREDIENTES: LEITE EM PÓ DESNATADO E ESTABILIZANTES GOMA XANTANA, GOMA JATAÍ, GOMA GUAR, CARRAGENA, FOSFATO DISSÓDICO E CITRATO DE SÓDIO DEVERÁ SER HOMOGENEIZADO E NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVE CONTER REGISTRO DA DATA DE FABRICAÇÃO, PESO E VALIDADE ESTAMPADA NO RÓTULO DA EMBALAGEM.	italac	2,61	9.135,00
VALOR TOTAL R\$						53.145,00
cinquenta e três mil, cento e quarenta e cinco reais						



LOTE 06

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG	10.000	POLPA DE FRUTA - SABOR GOIABA TIPO NATURAL; COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO PELO ESMAGAMENTO DAS PARTES COMESTÍVEIS DE FRUTAS CARNOSAS; APRESENTAÇÃO NA FORMA POLPA DE FRUTA CONGELADA; LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SÁ; PROCESSO TECNOLÓGICO ADEQUADO, PASTEURIZADA, CONGELADA, ISENTO DE FRAGMENTOS DAS PARTES NÃO COMESTÍVEIS E SEM AÇÚCAR; COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG CADA UNIDADE; E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO - CNNPA NO 12, DE 24/07/78 E RDC 272, DE 22/09/05 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES DEVE ATENDER ÀS NORMAS DE ROTULAGEM GERAL, NUTRICIONAL E ESPECÍFICAS NO RESPECTIVO REGULAMENTO TÉCNICO, DEVENDO APRESENTAR IDENTIFICAÇÃO E CONTATO DO FORNECEDOR, NOME DO PRODUTO, PESO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. TEMPERATURA DE RECEBIMENTO -10 A -18°C.	fran polpas	6,99	69.900,00
					VALOR TOTAL R\$	69.900,00
sessenta e nove mil e novecentos reais						

LOTE 07

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
1	KG	250	TOMATE - ÍNTEGROS, DE PRIMEIRA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	produtor	5,56	1.390,00
2	KG	5.000	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG	produtor	5,19	25.950,00



3	KG	7.500	CENOURA – SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	produtor	4,92	36.900,00
					quatro reais e noventa e dois centavos	trinta e seis mil e novecentos reais
4	KG	1.000	CEBOLA – NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	produtor	5,59	5.590,00
					cinco reais e cinquenta e nove centavos	cinco mil, quinhentos e noventa reais
5	KG	10.000	LARANJA – DE BOA QUALIDADE, SEM DEFEITOS SÉRIOS, APRESENTANDO TAMANHO, COR E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDAS E MADURAS. A POLPA DEVE ESTAR INTACTA E FIRME. CARACTERÍSTICAS GERAIS: FRESCO. ATINGIR O GRAU MÁXIMO AO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA ESPÉCIE E VARIEDADES. APRESENTAR GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO MEDIATO E IMEDIATO. NÃO CONTEREM SUBSTÂNCIAS TERROSAS, SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES À SUPERFÍCIE DA CASCA. ESTAREM ISENTOS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL, AROMA E SABOR ESTRANHOS. ESTAREM LIVRES DE RESÍDUOS E FERTILIZANTES. DEVE APRESENTAR-SE EM INÍCIO DE MATURAÇÃO. EMBALADA EM SACOS TRANSPARENTE ATÓXICO DE 1 KG.	produtor	3,34	33.400,00
					três reais e trinta e quatro centavos	trinta e três mil e quatrocentos reais
6	MAÇ	1.000	COENTRO – DE PRIMEIRA QUALIDADE, HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS EM MAÇOS DE 500 G.	produtor	8,46	8.460,00
					oito reais e quarenta e seis centavos	oito mil, quatrocentos e sessenta reais
7	KG	2.000	ALHO - BULBO INTEIRO, NACIONAL, BOA QUALIDADE, FIRME E INTACTO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECÂNICA, PERFURAÇÕES E CORTES, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORMES, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS PESANDO 1 KG.	produtor	19,22	38.440,00
					dezenove reais e vinte e dois centavos	trinta e oito mil, quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL R\$						150.130,00
cento e cinquenta mil, cento e trinta reais						



LOTE 08

ITEM	UNID	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	V.UNT.	V.TOTAL
					117,66	35.298,00
1	CAIXA COM 12 LATAS	300	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL - CAIXA COM 12 LATAS DE 830 A 850 GRAMAS - SEM CONSERVANTES, EMBALAGEM INTEGRAL, SEM ESTUFAMENTOS OU AMASSADAS. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NO MÍNIMO 06 MESES DE VALIDADE	sul pesca	cento e dezessete reais e sessenta e seis centavos	trinta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais
					VALOR TOTAL R\$	35.298,00
trinta e cinco mil, duzentos e noventa e oito reais						

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.846.714,86 (um milhão, oitocentos e quarenta e seis mil, setecentos e quatorze reais e oitenta e seis centavos)

Prazo de Entrega dos bens: conforme os termos deste edital.

Prazo de validade da Proposta (em dias, conforme estabelecido em edital): 60 (sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento dos bens, referentes a tributos, encargos sociais trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Anexo).

20 DE JUNHO DE 2018.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2018
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	<p>ACHOCOLATADO EM PO COM VITAMINAS FERRO E ZINCO - COMPOSIÇÃO: AÇÚCAR, CACAU, LEITE EM PÓ, MALTODEXTRINA E MISTURA DE VITAMINAS E . SAIS MINERAIS, (VITAMINA A, VITAMINA C, VITAMINA B1, VITAMINA B6, NIACINA, FERRO E ZINCO, CONTÉM: ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E AROMA NATURAL DE BAUNILHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DE REGISTRO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6(SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PACOTES APROXIMADAMENTE 400G.</p>	MARATA	PACOTE DE 400G	8000	R\$ 4.69	R\$ 37,520.00
2	<p>LEITE EM PO INTEGRAL - COM 10 VITAMINAS E SAIS MINERAIS FARDO COM 10PCTS DE 1 KG, LEITE EM PÓ, INSTANTÂNEO, INTEGRAL, COM 10 VITAMINAS, DILUIÇÃO, TEOR DE UMIDADE E FORMA DE PREPARO RELATADO NA EMBALAGEM, SABOR SEM RANÇO E CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ORIGINAL. VALIDADE RÉGISTRADA NO RÓTULO, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.</p>	ITAMBE	FARDO COM 10 PCTS DE 1 KG	1300	R\$ 226.30	R\$ 294,190.00



3	<p>EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM RECIPIENTE DE FOLHA DE FLANDRES, ÍNTEGRO, RESISTENTE, VEDADO HERMETICAMENTE E LIMPO, COM TAMPÃO À VÁCUO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA.: DE ENTREGA. PESO APROXIMADO 350G.</p>	FUGINI	<p>EMBALAG EM DE 340 G</p>	5000	R\$ 2.45	R\$ 12,250.00	
trezentos e quarenta e três mil, novecentos e sessenta reais						R\$	343,960.00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 343.960,00 - TREZENTOS E QUARENTA E TRES MIL, NOVECIENTOS E SESENTA REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: NO PAZO DE 20(VINTE) DIAS, A CONTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2018



PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2018
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA
LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MARGARINA VEGETAL- UNID DE 500G, COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS, EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA, DEVENDO CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, SIF/DIPOA. EMBALAGEM DE 500G,	PRIMOR	EMBALA GEM DE 500G	2000	R\$ 4.29	R\$ 8,580.00
2	AÇUCAR TIPO CRISTAL - FARDO COM 30 QUILOS, PRODUTO OBTIDO DA CANA DE AÇÚCAR, PURO, NATURAL. TIPO CRISTAL COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 99,3% P/P, SEM FERMENTAÇÃO, LIVRE DE IMPUREZAS, SUJIDADES, PARASITAS, MATERIAIS 'ERROSOS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS, DEVE TER VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS. COM ESPECIFICAÇÕES . NUTRICIONAIS CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	OLHO DÁGUA	FARDO COM 30 QUILOS	500	R\$ 68.90	R\$ 34,450.00



3	ARROZ TIPO 1 - FARDO COM 30 QUILOS, POLIDO, TIPO 1, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE ENTRE 12-14, LIVRE DE IMPUREZAS (INSETO OU MICROORGANISMOS) QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	CÉLIA	FARDO COM 30 QUILOS	1100	R\$ 86.51	R\$ 95,161.00
4	COLORAU - LIVRE DE IMPUREZAS. OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, PCTS DE 100G,	PANELA ÇO	PACOTE 100 G	1000	R\$ 0.61	R\$ 610.00
5	FEIJÃO PRETO TIPO I, NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE. CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS, SEM A PRESENÇA EIE GRÃOS MOFADOS E/OU CARUNCHADOS. EMBALAGEM: PLÁSTICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, CONTENDO 1 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FIBRA	PCTS DE 1 KG	5000	R\$ 5.38	R\$ 26,900.00





6	<p>MILHO DE MUGUNZA, GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO. ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE</p>	ITAGUARI	PCTSD 500G	4000	R\$ 2.29	R\$ 9,160.00
7	<p>FARINHA DE MILHO- FARDO C/ 30 PACOTES DE 500 GRAMAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS. LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS, DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA</p>	NUTRIVIDA	FARDO C/30 PACOTES DE 500 GRAMAS	500	R\$ 31.52	R\$ 15,760.00
8	<p>ÓLEO DE SOJA REFINADO DE SOJA COMESTÍVEL REFINADO, OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A,D,E, E K. VALIDADE ESPECÍFICA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, CAIXA C/ 20 LATAS DE 900 ML</p>	SOYA	CAIXA C/ 20 LATAS DE 900 ML	80	R\$ 85.40	R\$ 6,832.00
9	<p>SAL REFINADO- ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNA-LO IMPROPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECÍFICA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, FARDO COM 30 KLS.</p>	ALTEZA	FARDO C/30 KLS	300	R\$ 21.30	R\$ 6,390.00

10	PROTEINA DE SOJA TEXTURIZADA, SABOR CARNE- PACOTE 400G- FARDO COM 20 PCT, APRESENTADA EM GRÁPS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS	ITAGUA RI	PACOTE 400G- FARDO COM 20 PCT	700	R\$ 87.50	R\$ 61,250.00
duzentos e sessenta e cinco mil e noventa e três reais					R\$	265,093.00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:265.093,00- DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, NOVENTA E TRES REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: NO PAZO DE 20(VINTE) DIAS, A CONTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2018



PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2018
AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICIPIO DE LAVRAS DA MANGABEIRA

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA- CAIXA C/20 PCTS DE 400G, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS EMBALADO EM PCT PLASTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DE 01 ANO, COM OS REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE, PCTS C/ 400G	ESTRELA	CAIXA COM 20 PACOTES DE 400G	600	R\$ 82,91	R\$ 49,746.00
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER- CAIXA C/ 20 PCTS DE 400G, COMPOSIÇÃO BASICA FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AGUA, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, ASPECTO, COR CHEIRO E SABOR PROPRIOS EMBALADO EM PCT PLASTICO RESISTENTE ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO, LACRADA E ROTULADA, A EMBALAGEM DEVE CONTER A VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES DE 01 ANO; COM REGISTROS OBRIGATORIOS DO MINISTERIO COMPETENTE. PCT/400 G	ESTRELA	FARDO COM 10 PCTS DE 500G	900	R\$ 73,45	R\$ 66,105.00





3	<p>MACARRÃO TIPO ESPAGUETE- FARDO C/ 10 PCTS DE 500G, TIPO ESPAGUETE OU TALHARIM, COM UMIDADE INFERIOR A 13% ISENTO DE IMPUREZAS QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO. VALIDADE ESPECIFICADA. DEVE TER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM CONFORME O MINISTERIO DA AGRICULTURA</p>	ARAGUAIA	FARDO COM 10 PCTS DE 500G	1800	R\$ 21.98	R\$ 39,564.00
4	<p>MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS, DEVERÃO SER FABRICADOS A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATERIAS TERROSAS, PARASITOS E LARVAS, COM O MINIMO CORRESPONDENTE A 0,045G DE COLESTEROL POR QUILO. AS MASSAS AO SEREM POSTAS NA AGUA NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NÃO DEVERÃO TURVÁ-LAS ANTES DA COCCÃO, NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADAS OU RANÇOSAS. NA EMBALAGEM NAO PODERÁ HAVER MISTURA DE OUTROS TIPOS DE MACARRÃO. NO RENDIMENTO MINIMO APÓS O COZIMENTO DE 2 VEZES A MAIS DO PESO ANTES DA COCCÃO- EMB. 500G</p>	ESTRELA	PCTS DE 500G	5000	R\$ 4.55	R\$ 22,750.00
5	<p>PÃO HOT-DOG- PCT DE 400G C/10 UNID, PRODUTO TIPO PARA CACHORRO QUENTE, INTEGRO, SEM UMIDADE, COM TEXTURA E SABOR CARACTERISTICO, NÃO DEVE TER SABOR AMRGO OU AZEDO. LIVRE DE FUNGOS E IMPUREZAS, ROTULO COM INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZI DE VALIDADE, ASSIM COMO A FORMA E ARMAZENAMENTO ANTES OU APÓS A ABERTURA DO PACOTE</p>	Q-PÃO	PCT DE 400G C/10 UNID	10000	R\$ 3.58	R\$ 35,800.00
6	<p>FARINHA LACTEA- ENRIQUECIDA COM VITAMINAS DE PREPARO INSTANRANEO. FABRICADA A PARTIR DE MATERIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, DEVERA APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERISTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTANCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM: 'POTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICOS, BEM VEDADOS, COM 400G CADA. PRAZO DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA</p>	MARATA	EMBALA GEM 400G	1200	R\$ 8.42	R\$ 10,104.00

7	<p>MINGAU DE MILHO- MISTURA PRÉ-COZIDA PARA PREPARO DE MINGAU INRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. COMPOSTA DE FARINHA DE MILHO, AÇUCAR, AMIDO DE MILHO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AROMATIZANTE. APRESENTA-SE EM PO SOLUVEL E ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA AS PROPRIEDADES DOS PRODUTOS. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 83. NECESSARIO ROTULAGEM NUTRICIONAL ABRIGATORIA. DEVERA SER ENTREGUE MO MAXIMO COM 20 DIAS DE FABRICAÇÃO</p>	MARATA	<p>EMBALA GEM 400G</p>	800	R\$ 8.62	R\$ 6,896.00
duzentos e trinta mil, novecentos e sessenta e cinco reais					R\$	230,965.00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 230.965,00 DUZENTOS E TRINTA MIL, NOVECIENTOS E SESENTA E CINCO REAIS

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: NO PAZO DE 20(VINTE) DIAS, A CONTAR COM DATA DE EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

FORTALEZA-CE, 21 DE JUNHO DE 2018

